



**中國恒泰**  
**CHINA APEX**

**China Apex Group Limited**  
**中國恒泰集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)  
(股份代碼: 2011)

**2020**  
**中期報告**

# 目錄

2	公司資料
4	財務概要
5	管理層討論及分析
17	權益披露
23	企業管治及其他資料
24	簡明綜合損益表
25	簡明綜合損益及其他全面收益表
26	簡明綜合財務狀況表
28	簡明綜合權益變動表
30	簡明綜合現金流量表
31	未經審核中期財務報告附註
51	詞彙

## 公司資料

### 董事

#### 執行董事

莊衛東先生(主席)  
邱傳智先生(總裁)  
吳航正先生(副主席)  
麥融斌先生(副總裁)

#### 非執行董事

林萍女士

#### 獨立非執行董事

梁家鈿先生  
鄭康棋先生  
劉懷鏡先生

### 審核委員會

鄭康棋先生(委員會主席)  
梁家鈿先生  
劉懷鏡先生

### 提名委員會

莊衛東先生(委員會主席)  
邱傳智先生  
梁家鈿先生  
鄭康棋先生  
劉懷鏡先生

### 薪酬委員會

鄭康棋先生(委員會主席)  
梁家鈿先生  
劉懷鏡先生

### 公司秘書

邱智超先生

### 註冊辦事處

4th Floor, Harbour Place  
103 South Church Street  
P.O. Box 10240  
Grand Cayman KY1-1002  
Cayman Islands

### 香港主要經營地點

香港  
中環  
干諾道中8號  
遮打大廈510室

### 開曼群島股份過戶登記總處

Harneys Fiduciary (Cayman) Limited  
4th Floor, Harbour Place  
103 South Church Street  
P.O. Box 10240  
Grand Cayman KY1-1002  
Cayman Islands

## 公司資料

### 香港證券登記處

卓佳證券登記有限公司

香港

皇后大道東183號

合和中心

54樓

### 核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司

執業會計師

### 主要往來銀行

東亞銀行有限公司

香港上海滙豐銀行有限公司

中國工商銀行

中國農業銀行

中國建設銀行

廣州銀行

### 公司網站

[https://www.irasia.com/listco/hk/  
chinaapex/index.htm](https://www.irasia.com/listco/hk/chinaapex/index.htm)

## 財務概要

	截至6月30日止六個月		
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)	變動 + / (-)
收益	<b>79,255</b>	117,469	(32.5%)
毛利	<b>18,635</b>	38,957	(52.2%)
毛利率	<b>23.5%</b>	33.2%	(29.2%)
期內(虧損)／溢利	<b>(8,563)</b>	6,346	不適用
<b>本公司權益股東應佔</b>			
期內(虧損)／溢利	<b>(8,928)</b>	4,913	不適用
每股基本及攤薄(虧損)／盈利(港仙)	<b>(1.9)</b>	1.1	不適用
	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)	變動 + / (-)
總資產	<b>289,434</b>	338,348	(14.5%)
現金及現金等價物	<b>54,264</b>	91,174	(40.5%)
本公司權益股東應佔權益總額	<b>168,990</b>	216,657	(22.0%)

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團繼續於中國從事製造條裝拉鏈。本集團的拉鏈業務客戶主要是為(i)部分中國服裝品牌；及(ii)部分國際知名服裝品牌生產服裝產品的OEM。本集團與服裝品牌商在設計應用於服裝產品的拉鏈上維持緊密工作關係。服裝品牌商通常會為其OEM選擇拉鏈供應商並向該等OEM發出訂單，而OEM再向本集團採購拉鏈及其他服裝配件。

本集團持續尋求新投資及業務機遇，藉以多元發展現有業務。

於2020年6月5日，本公司(作為買方)與RPC Holdings Limited(作為賣方)(「賣方」)就可能收購摩石資本有限公司(「目標公司」，一家於香港註冊成立的有限公司)訂立無法律約束力的諒解備忘錄(「諒解備忘錄」)。目標公司為一家根據證券及期貨條例可從事第1類(證券交易)、第4類(就證券提供意見)及第9類(提供資產管理)受規管活動的持牌法團。於2020年9月4日，本公司與賣方訂立一份諒解備忘錄的延期函，以將諒解備忘錄的最後截止日期延長至2020年12月4日(或賣方與本公司可能同意的有關較後日期)。倘可能收購事項落實，其將構成本公司一項須予公佈及關連交易。詳情請參閱本公司日期為2020年6月5日及2020年9月4日的公告。

截至2020年6月30日止六個月，本集團錄得本公司權益股東應佔虧損約8,930,000港元，而2019年同期則為本公司權益股東應佔溢利約4,910,000港元，有關虧損出現的主要因為主要受全球爆發COVID-19後所採取的隔離、封鎖及出行限制等措施的影響，導致本集團客戶(主要為生產服裝產品的OEM)下達的銷售訂單數量減少，致使截至2020年6月30日止六個月拉鏈業務的收益及毛利均較2019年同期銳減。

### 前景

在COVID-19疫情在全球範圍爆發的影響下，終端消費和出口受阻，服裝行業的消費力降低，加上美國對華貿易戰愈演愈烈，中國紡織服裝行業面臨內需疲軟、外需乏力的局面。但由於世界各國逐漸能基本有效地控制COVID-19疫情，並積極地出台一系列的經濟社會復甦政策，服裝紡織行業的內需和外貿市場正在緩慢復甦中。

## 管理層討論及分析

為此，公司將在做好疫情防控常態化的基礎上，積極採取以下措施來應對COVID-19疫情在短期內給公司所帶來的影響：

1. 主動適應新的市場環境和需求的變化，快速回應客戶和市場的需求，加大開拓電商市場的力度，提升產品品質，縮短交期；
2. 進一步地整合與提升生產能力，完善產業鏈配套；
3. 優化流程，提高運營效率，加強成本管理；
4. 加強資金管理，防控經營風險；
5. 加快數字化轉型，提升經營管理水準；
6. 加強人才管理，提升組織能力。

同時，這次疫情也將加速推動拉鏈行業進行洗牌，部分經營品質不高或缺乏配套的拉鏈企業會逐步退出，這將給公司帶來了潛在的市場拓展空間。

我們將同時檢討本集團的業務策略方針及營運，以制定其長期企業策略及發展計劃，並探索其他業務或投資機遇，藉以促進本集團的未來發展。

## 財務回顧

截至2020年6月30日止六個月，本集團的收益約為79,260,000港元，較2019年同期減少約32.5%。相較截至2019年6月30日止六個月的本公司權益股東應佔溢利約4,910,000港元，本集團錄得本公司權益股東應佔虧損約為8,930,000港元。

## 管理層討論及分析

截至2020年6月30日止六個月與2019年同期的財務業績的比較載列如下：

### 收益

本集團截至2020年6月30日止六個月的收益約為79,260,000港元，較2019年同期減少約32.5%。

按產品類別劃分的收益分析：

	截至6月30日止六個月			
	2020年		2019年	
	千港元 (未經審核)	%	千港元 (未經審核)	%
<i>銷售貨品</i>				
條裝拉鏈及拉頭	<b>78,128</b>	<b>98.6</b>	115,749	98.5
其他	<b>1,127</b>	<b>1.4</b>	1,720	1.5
總計	<b>79,255</b>	<b>100.0</b>	117,469	100.0

按地理位置劃分的收益分析：

	截至6月30日止六個月			
	2020年		2019年	
	千港元 (未經審核)	%	千港元 (未經審核)	%
中國內地	<b>69,850</b>	<b>88.1</b>	103,344	88.0
海外	<b>9,405</b>	<b>11.9</b>	14,125	12.0
總計	<b>79,255</b>	<b>100.0</b>	117,469	100.0

拉鏈業務收益減少主要因為受全球爆發COVID-19後所採取的隔離、封鎖及出行限制等措施的影響，導致本集團客戶(主要為生產服裝產品的OEM)下達的銷售訂單數量減少。



## 管理層討論及分析

### 毛利

按產品類別劃分的毛利分析：

	截至6月30日止六個月			
	2020年		2019年	
	千港元 (未經審核)	%	千港元 (未經審核)	%
條裝拉鏈及拉頭	<b>18,833</b>	<b>101.1</b>	38,120	97.9
其他	<b>(198)</b>	<b>(1.1)</b>	837	2.1
總計	<b>18,635</b>	<b>100.0</b>	38,957	100.0

毛利下跌主要是由於上文所討論的收益減少。

### 開支及成本

分銷成本(主要包括員工成本、運輸成本及廣告及促銷費用)由截至2019年6月30日止六個月的約7,370,000港元減少約26.5%至截至2020年同期的約5,420,000港元，主要由於條裝拉鏈及拉頭的銷售額下跌令員工成本及運輸成本下降所致，而有關降幅與收益減少一致。

行政開支(主要包括管理及行政人員的新金及福利費用、折舊及攤銷、專業費用、核數師酬金及其他行政開支)由截至2019年6月30日止六個月的約26,310,000港元僅略微減少約1.5%至截至2020年同期的約25,920,000港元，主要由於2019年成立開易(廣東)服裝配件有限公司荊門分公司所產生各種成本計入行政開支，且並無於2020年產生。

## 管理層討論及分析

### 盈利能力

截至2020年6月30日止六個月，本集團錄得本公司權益股東應佔虧損約8,930,000港元，而2019年同期本公司權益股東應佔溢利為約4,910,000港元。截至2020年6月30日止六個月，本公司權益股東應佔虧損率為約11.3%。有關虧損主要是由於拉鏈業務的收益及毛利均有所減少。

### 按公允值計入損益之金融資產

根據本公司與Fullgoal China Access RQFII Fund SPC訂立的日期為2017年7月17日及2017年8月21日的兩份認購協議，本公司向Fullgoal Strategic Growth Fund Segregated Portfolio(「基金」)投資100,000,000港元。於2019年12月31日，部分贖回股份後基金的賬面值約為23,580,000港元及於截至2019年12月31日止年度確認金融資產公允值變動產生的虧損約23,600,000港元。截至2019年12月31日止年度，本集團已部分贖回其於基金的股份，並於2019年8月收取所得款項55,000,000港元。於2020年3月25日，本公司贖回基金中約4,932股參與股份(即餘下股份)，贖回價約為25,010,000港元(「贖回」)。贖回的所得款項淨額約為24,890,000港元，將用作一般營運資金。於2020年5月15日，本公司從基金中收到餘下結餘約220,000港元。於截至2020年6月30日止六個月，錄得按公允值計入損益的金融資產公允值收益約1,530,000港元。

於贖回後，本公司不再於基金中持有任何權益。

有關詳情，請參閱本公司日期為2020年4月20日的公告。

### 使用權資產及租賃負債

本集團已於2019年1月1日應用香港財務報告準則第16號確認租賃負債及使用權資產。於採納香港財務報告準則第16號後，租賃於本集團有租賃資產可供使用當日於財務報表中確認為使用權資產及其相應租賃負債。於2020年6月30日，租賃負債及使用權資產分別為約57,600,000港元及約55,930,000港元。

## 管理層討論及分析

### 關連交易及持續關連交易

#### 有關涉及若干土地及樓宇的租賃的關連交易

- (i) 於2020年1月15日，勝典有限公司(「勝典」)(由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益的公司)(作為出租人)與開易拉鏈有限公司(「開易拉鏈」)(由本公司間接擁有85%權益的附屬公司)(作為承租人)訂立續租協議(「第二份香港續租協議」)，據此，勝典已同意向開易拉鏈租賃香港物業，自2020年1月16日起至2022年1月15日止為期兩年，且應於每月第16日不作任何扣減以現金預先支付月租60,000港元(不包括政府差餉、政府地租、管理費及所有其他支出)。由於勝典乃由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益，而彼等為開易(浙江)服裝配件有限公司(「開易浙江」)及開易拉鏈以及本公司若干附屬公司的董事，故勝典為本公司在附屬公司層面的關連人士。

獨立物業估值師告知，月租60,000港元乃經參考市價，誠屬公平合理。

- (ii) 於2020年1月15日，佛山市南海今和明投資有限公司(「南海今和明」)由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益的公司(作為出租人)與開易浙江(由本公司間接擁有85%權益的附屬公司)(作為承租人)訂立續租協議(「第二份浙江續租協議」)，據此，南海今和明已同意向開易浙江租賃浙江省生產基地，其年限自2020年1月16日起至2022年1月15日止為期兩年，且須於2020年1月16日起計每月首十個工作日內以現金支付月租人民幣417,300元，並以三個月租金人民幣1,251,900元作為按金。由於南海今和明由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益，而彼等為開易浙江及開易拉鏈以及本公司若干附屬公司的董事，故南海今和明為本公司在附屬公司層面的關連人士。

獨立物業估值師告知，月租人民幣417,300元乃經參考市價，誠屬公平合理。

## 管理層討論及分析

根據適用於本公司的香港財務報告準則第16號，由於訂立第二份香港續租協議及第二份浙江續租協議（「第二份續租協議」），本集團將根據第二份續租協議確認表示其有權使用香港物業及浙江省生產基地的額外資產，總額約為25,040,000港元。因此，第二份續租協議項下的交易將確認為收購使用權資產，且根據上市規則第十四A章將構成本公司的一次性關連交易。詳情披露於本公司日期為2020年1月15日的公告。

### 有關涉及若干土地及樓宇的租賃的持續關連交易

- (i) 於2017年1月16日，勝典（由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益的公司）（作為出租人）與開易拉鏈（本公司間接擁有85%權益的附屬公司）（作為承租人）訂立續租協議（「香港續租協議」），據此，勝典已同意向開易拉鏈租賃香港物業，自2017年1月16日起至2020年1月15日止為期三年，且於每月第16日不作任何扣減以現金預先支付月租為51,000港元（不包括政府差餉、政府地租、管理費及所有其他支出）。於2016年2月17日，許錫鵬先生及許錫南先生分別辭任本公司董事會主席及行政總裁。自2016年2月17日起，許錫鵬先生及許錫南先生亦辭任本公司執行董事，但仍擔任本公司附屬公司KEE International (BVI) Limited及開易拉鏈董事。因此，許錫鵬先生及許錫南先生為本公司在附屬公司層面的關連人士。由於勝典由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益，故勝典亦於截至香港續租協議日期為本公司在附屬公司層面的關連人士。

獨立物業估值師告知，月租51,000港元乃經參考市價，誠屬公平合理。截至2020年1月15日止三個年度各年，本集團於香港續租協議項下應付的最高年度總額如下：

	港元
截至2018年1月15日止年度	612,000
截至2019年1月15日止年度	612,000
截至2020年1月15日止年度	612,000

## 管理層討論及分析

- (ii) 於2017年1月16日，南海今和明(由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益的公司)(作為出租人)與開易浙江(本公司間接擁有85%權益的附屬公司)(作為承租人)訂立續租協議(「浙江續租協議」)，據此，南海今和明已同意向開易浙江租賃浙江省生產基地，其初始年限自2017年1月16日起至2020年1月15日止為期三年，且於2017年1月16日起計每月第16日前首10個工作日內以現金支付月租人民幣275,000元，並以三個月租金人民幣825,000元作為按金。由於南海今和明由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益，故南海今和明於截至浙江續租協議日期為本公司在附屬公司層面的關連人士。

獨立物業估值師告知，月租人民幣275,000元乃經參考市價，誠屬公平合理。截至2020年1月15日止三個年度各年，本集團於浙江續租協議項下應付的最高年度總額如下：

	人民幣	港元
截至2018年1月15日止年度	4,125,000	4,620,000
截至2019年1月15日止年度	4,125,000	4,620,000
截至2020年1月15日止年度	4,125,000	4,620,000

- (iii) 於2018年8月24日，開易(荊門)服裝配件有限公司(「開易荊門」，由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益的公司)(作為出租人)與開易(廣東)服裝配件有限公司(「開易廣東」)(本公司間接擁有85%權益的附屬公司)(作為承租人)訂立租賃協議(「荊門租賃協議」)，據此，開易荊門同意向開易廣東租賃一項中國物業，月租為人民幣400,000元，自2018年9月1日起至2021年8月31日止，且須於每個月第五日前支付，並以三個月租金人民幣1,200,000元作為按金。由於開易荊門由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益，故開易荊門於截至荊門租賃協議日期為本公司在附屬公司層面的關連人士。

## 管理層討論及分析

獨立物業估值師告知，月租人民幣400,000元乃經參考市價，誠屬公平合理。截至2019年8月31日止年度及截至2021年8月31日止兩個年度各年，本集團於荊門租賃協議項下應付的最高年度總額如下：

	人民幣	港元
截至2019年8月31日止年度	6,000,000	6,840,000
截至2020年8月31日止年度	6,000,000	6,840,000
截至2021年8月31日止年度	6,000,000	6,840,000

- (iv) 於2018年12月31日，本公司在附屬公司層面的關連人士許錫鵬先生及許錫南先生(作為出租人)與開易廣東(作為承租人)訂立續租協議(「2019年廣東續租協議」)，以續租位於廣東的廠房，進一步租期為兩年，自2019年1月1日起至2020年12月31日止，月租人民幣360,000元，須自2019年1月1日起每月首10個工作日內支付。

獨立物業估值師告知，月租人民幣360,000元乃經參考市價，誠屬公平合理。截至2019年12月31日止年度及截至2020年12月31日止年度，本集團於2019年廣東續租協議項下應付的最高年度總額如下：

	人民幣	港元
截至2019年12月31日止年度	4,320,000	4,924,800
截至2020年12月31日止年度	4,320,000	4,924,800

截至2020年6月30日止六個月，香港續租協議、浙江續租協議、荊門租賃協議及廣東續租協議項下租金支出總額約為5,199,000港元，以及第二份香港續租協議及第二份浙江續租協議約為2,868,000港元。

## 管理層討論及分析

### 流動資金及資本資源

本集團的資金政策旨在確保擁有充裕資金以滿足營運資金需求，提高資金利用效率及增加資金收益。本集團將採用適當的債務工具進行融資，以實現該等目標。

本集團於截至2020年6月30日止六個月的經營活動現金流出淨額約為8,600,000港元（截至2019年6月30日止六個月：13,280,000港元）。有關減少主要由於截至2020年6月30日止六個月退稅以及加強貿易應收款項回收管理所致。本集團於截至2020年6月30日止六個月的投資活動現金流入淨額約為19,770,000港元（截至2019年6月30日止六個月：現金流出12,140,000港元）。現金流入淨額主要歸因於投資基金的贖回。截至2020年6月30日止六個月，本集團的融資活動現金流出淨額約為45,780,000港元（截至2019年6月30日止六個月：約9,160,000港元）。有關現金已主要用於派付特別股息及根據香港財務報告準則第16號支付租賃負債。

於2020年6月30日，現金及現金等價物約為54,260,000港元，與於2019年12月31日的狀況比較，減少約36,910,000港元。有關減少主要由於於截至2020年6月30日止六個月期間派付的特別股息約34,860,000港元所致。

於2020年6月30日，本集團現金及現金等價物約32,130,000港元、18,210,000港元及4,060,000港元乃分別主要以人民幣、港元及美元列值。於2019年12月31日，本集團現金及現金等價物約40,640,000港元、47,030,000港元及3,400,000港元乃分別主要以人民幣、港元及美元列值。

於截至2020年6月30日止六個月，本集團並無對沖其利率風險。於2020年6月30日，資產負債率（即本集團總負債除以其總資產）為34.0%（2019年12月31日：29.3%）。資產負債率被視為穩健並適合本集團業務持續增長。本集團於2020年6月30日的資產負債比率（即本集團的計息借款總額除以其權益）為零（2019年12月31日：零）。

## 管理層討論及分析

### 流動資產淨值

於2020年6月30日，本集團錄得流動資產約146,180,000港元。於2020年6月30日的流動資產主要組成部分包括存貨約32,520,000港元、貿易及其他應收款項約58,980,000港元以及現金及現金等價物約54,260,000港元。流動負債主要組成部分包括貿易及其他應付款項約39,500,000港元及租賃負債約17,700,000港元。

流動資產淨值由2019年12月31日的約135,330,000港元減少約46,350,000港元至2020年6月30日的88,980,000港元。有關減少主要由於於截至2020年6月30日止六個月期間派付的特別股息所致。

### 已抵押資產

於2020年6月30日，本集團並無任何已抵押資產。

### 或然負債

於2020年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

### 外幣風險

本集團內個別公司的外幣風險有限，乃由於大部份交易均以與其營運有關的功能貨幣的相同貨幣計值。截至2020年6月30日止六個月，本集團並未對沖因匯率波動而產生的風險。

### 僱員

於2020年6月30日，本集團擁有758名僱員(2019年6月30日：827名)，包括741名全職僱員及17名臨時僱員，較2019年6月30日減少約8.3%。本集團根據有關市場慣例及僱員個人表現每年檢討其僱員的薪酬及福利。除中國的社保及香港強制性公積金計劃外，本集團並無留置或累積任何金額的資金，以為其僱員的退休或類似福利進行撥備。於截至2020年6月30日止六個月產生的員工成本為約42,650,000港元(截至2019年6月30日止六個月：46,860,000港元)。有關減少主要由於生產量減少導致員工人手減少。



## 管理層討論及分析

### 兩位執行董事的酬金變動

莊衛東先生及邱傳智先生已放棄彼等自2020年4月1日起至2020年5月31日各自作為執行董事的酬金，並自2020年6月1日起各自恢復收取每月10,000港元的薪金。

### 股息

於2020年2月11日舉行的本公司股東特別大會上，股東批准自股份溢價賬派付每股0.075港元的特別股息，共計34,860,300港元，並已於2020年3月3日悉數派付予股東。

董事會建議不就截至2020年6月30日止六個月派付任何中期股息(截至2019年6月30日止六個月：無)。

### 報告期完結後事項

有關報告期完結後事項之詳情，載於本中期報告第50頁的未經審核中期財務報告附註19。

## 權益披露

### 董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份或債權證中之權益及／或淡倉

於2020年6月30日，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有須(i)任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例之有關條文被視為或當作擁有之權益及淡倉)；(ii)根據證券及期貨條例第352條記錄於本公司須存置之登記冊之權益及淡倉；或(iii)根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

### 於本公司股份及相關股份之好倉

董事姓名	權益類型	股份數目	權益概約百分比
邱傳智(附註1)	受控制公司之權益	133,706,331	28.77%
莊衛東(附註2)	受控制公司之權益	130,897,663	28.16%
林萍(附註3)	受控制公司之權益	82,342,606	17.72%
麥融斌(附註3)	受控制公司之權益	82,342,606	17.72%

## 權益披露

附註：

1. China Sun Corporation(「China Sun」)由邱傳智先生全資擁有，並於本公司133,706,331股股份中擁有好倉。因此，邱傳智先生被視為於本公司133,706,331股股份中擁有權益。
2. Central Eagle Limited(「Central Eagle」)由莊衛東先生擁有90%權益，並於本公司130,897,633股股份中擁有好倉。因此，莊衛東先生被視為於本公司130,897,633股股份中擁有權益。
3. Golden Diamond Inc.(「Golden Diamond」)由林萍女士及麥融斌先生別擁有60%及25%權益，並於本公司82,342,606股股份中擁有好倉。因此，林萍女士及麥融斌先生被視為於本公司82,342,606股股份中擁有權益。
4. 百分比乃基於2020年6月30日本公司已發行的464,804,000股股份計算得出。

除上文所披露者外，於2020年6月30日，就任何董事或本公司主要行政人員所知，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債權證中，擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例之有關條文被視為或當作擁有之權益或淡倉)；或根據證券及期貨條例第352條記錄於本公司須存置之登記冊之權益或淡倉；或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

## 權益披露

### 主要股東及其他人士於本公司之股份或相關股份之權益及淡倉

於2020年6月30日，根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊顯示，本公司獲知會下列主要股東及其他人士之權益及淡倉佔本公司之已發行股本5%或以上，詳情如下：

### 於本公司股份及相關股份之好倉

股東名稱	身份	股份數目	權益概約百分比
China Sun(附註1)	實益擁有人	133,706,331	28.77%
Central Eagle(附註2)	實益擁有人	130,897,663	28.16%
Golden Diamond(附註3)	實益擁有人	82,342,606	17.72%
Noble Wisdom Ever Limited (「Noble Wisdom」) (附註4)	保證權益	326,089,600	70.16%
中國華融海外投資控股有限 公司(「中國華融海外」) (附註5)	受控制公司之權益	326,089,600	70.16%
華融華僑資產管理股份有限 公司(「華融華僑」) (附註6)	受控制公司之權益	326,089,600	70.16%

## 權益披露

股東名稱	身份	股份數目	權益概約百分比
華融致遠投資管理有限責任公司(「華融致遠」) (附註7)	受控制公司之權益	326,089,600	70.16%
中國華融資產管理股份有限公司(「中國華融資產管理」)(附註7)	受控制公司之權益	326,089,600	70.16%

附註：

1. 邱傳智先生全資擁有China Sun。
2. 莊衛東先生持有Central Eagle之90%權益。
3. Golden Diamond由林萍女士及麥融斌先生分別持有60%及25%權益。
4. 中國華融海外全資擁有Noble Wisdom。
5. 華融華僑全資擁有中國華融海外。
6. 華融致遠持有華融華僑之91%權益。
7. 中國華融資產管理全資擁有華融致遠。
8. 百分比乃基於2020年6月30日本公司已發行的464,804,000股股份計算得出。

除上文所披露者外，於2020年6月30日，董事並不知悉任何其他任何人士(不包括本公司董事或主要行政人員)於本公司之股份、相關股份或債權證中登記擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露或須記錄於根據證券及期貨條例第XV部第336條須存置之本公司股東名冊之權益或淡倉。

## 權益披露

### 董事於競爭業務中的權益

於截至2020年6月30日止六個月及直至本中期報告日期(包括該日)內的任何時間，概無董事在與本集團業務直接或間接存在或曾存在或很可能存在或曾很可能存在競爭的任何業務(本集團業務除外)中擁有或曾擁有任何權益。

### 購股權計劃

本公司的購股權計劃(「購股權計劃」)由本公司唯一股東於2010年12月14日通過的書面決議案有條件採納，據此，董事會可全權酌情根據其認為適合的條款向本集團任何成員公司的任何僱員(不論全職或兼職，包括任何董事)授出購股權，供彼等按行使價認購根據購股權計劃的條款所釐定數目的股份。購股權計劃旨在使董事會可向經甄選的僱員授出購股權，作為彼等對本集團作出或可能作出貢獻的獎勵或報酬。

於2020年6月30日，因行使根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃所授出所有購股權而可能發行的股份數目上限，合共不得超過40,000,000股股份(於2020年6月30日佔已發行股份約8.6%)。在截至授出日期止的任何12個月期間內，任何僱員因行使根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃已授出及將授出的購股權(包括已註銷、已行使和尚未行使的購股權)而發行及將予發行的股份數目上限，不得超過已發行股份的1%。

可於由董事會指定的期間內，隨時根據購股權計劃的條款行使購股權，但無論如何不得超過授出日期起計10年。除非董事會另有決定，並於授出有關購股權的建議上規定，否則購股權於可予行使前並無最短的持有期間。

## 權益披露

授出購股權的建議必須於提出有關建議之日(包括當日)起計的21日內接納。於接納授出購股權的建議時須向本公司支付金額1.00港元。

行使價將由董事會釐定，但於一切情況下不得低於下列較高者：(i) 聯交所每日報價表所報股份於提出授出購股權的建議當日(須為交易日)的收市價；及 (ii) 聯交所每日報價表所報股份於緊接授出日期前5個營業日的平均收市價，惟行使價無論如何不得低於一股股份的面值。

截至2020年6月30日止六個月，本公司於2020年6月30日概無購股權計劃項下尚未行使的購股權，亦無本公司購股權獲授出、行使、失效或註銷。

## 企業管治及其他資料

### 企業管治常規

本公司致力維持及保持嚴格企業管治的指引及程序。就截至2020年6月30日止六個月而言，本公司已遵守企業管治守則所載所有條文。

### 董事及相關僱員遵守標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的操守守則。

本公司向所有董事作出特定查詢，而所有董事均確認，自2020年1月1日至2020年6月30日整個期間一直遵守標準守則所載董事進行證券交易的交易準則規定及操守守則。

本公司亦已採納一套有關相關僱員進行證券交易的行為守則，其條款不遜於標準守則所載的要求標準。本公司已要求所有因其職位或崗位而可能取得有關本公司證券的內幕消息的相關僱員，於買賣本公司證券時遵守該守則。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2020年6月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

### 審核委員會

本集團截至2020年6月30日止六個月的未經審核中期報告已由董事會的審核委員會審閱。

承董事會命

主席

莊衛東

香港，2020年8月25日



## 簡明綜合損益表

截至2020年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
收益	7	<b>79,255</b>	117,469
銷售成本		<b>(60,620)</b>	(78,512)
毛利		<b>18,635</b>	38,957
其他收益及盈利／(虧損)淨額	8(b)	<b>6,079</b>	5,543
分銷成本		<b>(5,416)</b>	(7,368)
行政開支		<b>(25,924)</b>	(26,311)
租賃負債利息		<b>(1,961)</b>	(2,009)
除稅前(虧損)／溢利	8	<b>(8,587)</b>	8,812
所得稅抵免／(開支)	9	<b>24</b>	(2,466)
期內(虧損)／溢利		<b>(8,563)</b>	6,346
以下各項應佔期內(虧損)／溢利：			
本公司權益股東		<b>(8,928)</b>	4,913
非控股權益		<b>365</b>	1,433
期內(虧損)／溢利		<b>(8,563)</b>	6,346
本公司權益股東應佔每股(虧損)／盈利(港仙)	10		
基本及攤薄		<b>(1.9)</b>	1.1

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2020年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
期內(虧損)/溢利	<b>(8,563)</b>	6,346
期內其他全面收入		
其後可能被重新分類至損益之項目：		
— 換算中國內地附屬公司的財務 報表時產生的匯兌差額	<b>(4,664)</b>	2,106
期內全面收入總額	<b>(13,227)</b>	8,452
以下各項應佔：		
本公司權益股東	<b>(12,807)</b>	6,655
非控股權益	<b>(420)</b>	1,797
期內全面收入總額	<b>(13,227)</b>	8,452

第31至50頁之附註構成本中期財務報告之一部分。

# 簡明綜合財務狀況表

於2020年6月30日

	附註	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	<b>76,447</b>	79,243
使用權資產		<b>55,933</b>	52,042
無形資產		<b>275</b>	885
物業、廠房及設備之預付款項		<b>2,145</b>	3,004
租賃按金		<b>5,334</b>	3,986
遞延稅項資產		<b>3,125</b>	3,185
		<b>143,259</b>	142,345
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>32,515</b>	34,425
按公允值計入損益之金融資產	12	<b>-</b>	23,583
貿易及其他應收款項	13	<b>58,975</b>	44,698
即期可收回稅項		<b>421</b>	2,123
現金及現金等價物	14	<b>54,264</b>	91,174
		<b>146,175</b>	196,003
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	15	<b>39,498</b>	44,344
租賃負債		<b>17,699</b>	16,327
		<b>57,197</b>	60,671
<b>流動資產淨值</b>		<b>88,978</b>	135,332
<b>總資產減流動負債</b>		<b>232,237</b>	277,677

## 簡明綜合財務狀況表

於2020年6月30日

	附註	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		<b>39,904</b>	37,257
遞延稅項負債		<b>1,124</b>	1,124
		<b>41,028</b>	38,381
<b>資產淨值</b>		<b>191,209</b>	239,296
<b>資本及儲備</b>			
股本	16(b)	<b>4,648</b>	4,648
儲備		<b>164,342</b>	212,009
<b>本公司權益股東應佔權益總額</b>		<b>168,990</b>	216,657
<b>非控股權益</b>		<b>22,219</b>	22,639
<b>權益總額</b>		<b>191,209</b>	239,296

第31至50頁之附註構成本中期財務報告之一部分。

## 簡明綜合權益變動表

截至2020年6月30日止六個月－未經審核

	本公司權益股東應佔							非控股	
	股本	股份溢價	資本儲備	法定儲備	匯兌儲備	保留盈利	總計	權益	權益總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於2019年1月1日之結餘	4,648	180,690	18,324	25,454	2,639	32,975	264,730	23,204	287,934
截至2019年6月30日									
止六個月之權益變動：									
期內溢利	-	-	-	-	-	4,913	4,913	1,433	6,346
其他全面收入	-	-	-	-	1,742	-	1,742	364	2,106
全面收入總額	-	-	-	-	1,742	4,913	6,655	1,797	8,452
轉撥至法定儲備	-	-	-	790	-	(790)	-	-	-
於2019年6月30日之結餘	4,648	180,690	18,324	26,244	4,381	37,098	271,385	25,001	296,386

第31至50頁之附註構成本中期財務報告之一部分。

## 簡明綜合權益變動表

截至2020年6月30日止六個月－未經審核

	本公司權益股東應佔							非控股	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元	權益 千港元	權益總額 千港元
於2020年1月1日之結餘	4,648	180,690	18,324	25,856	(1,254)	(11,607)	216,657	22,639	239,296
截至2020年6月30日 止六個月之權益變動：									
期內虧損	-	-	-	-	-	(8,928)	(8,928)	365	(8,563)
其他全面收入	-	-	-	-	(3,879)	-	(3,879)	(785)	(4,664)
全面收入總額	-	-	-	-	(3,879)	(8,928)	(12,807)	(420)	(13,227)
特別股息(附註16(a))	-	(34,860)	-	-	-	-	(34,860)	-	(34,860)
轉撥至法定儲備	-	-	-	171	-	(171)	-	-	-
於2020年6月30日之結餘	4,648	145,830	18,324	26,027	(5,133)	(20,706)	168,990	22,219	191,209

第31至50頁之附註構成本中期財務報告之一部分。

## 簡明綜合現金流量表

截至2020年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
<b>經營活動</b>			
經營所用現金		<b>(10,306)</b>	(13,001)
退稅/(已付)稅項		<b>1,708</b>	(281)
<b>經營活動所用現金淨額</b>		<b>(8,598)</b>	(13,282)
<b>投資活動</b>			
購買物業、廠房及設備之付款		<b>(5,819)</b>	(12,678)
贖回投資資金		<b>25,109</b>	-
來自投資活動之其他現金流量淨額		<b>481</b>	542
<b>投資活動所得/(所用)現金淨額</b>		<b>19,771</b>	(12,136)
<b>融資活動</b>			
已付租賃租金的資本部分		<b>(8,962)</b>	(8,214)
已付租賃租金的利息部分		<b>(1,961)</b>	(2,009)
應付中間控股公司款項增加		-	902
應付同系附屬公司款項增加		-	152
應付直接控股公司款項增加		-	8
已付股息		<b>(34,860)</b>	-
<b>融資活動所用現金淨額</b>		<b>(45,783)</b>	(9,161)
<b>現金及現金等價物減少淨額</b>		<b>(34,610)</b>	(34,579)
於1月1日的現金及現金等價物		<b>91,174</b>	78,587
<b>匯率變動的影響</b>		<b>(2,300)</b>	279
於6月30日的現金及現金等價物	14	<b>54,264</b>	44,287

第31至50頁之附註構成本中期財務報告之一部分。

# 未經審核中期財務報告附註

## 1 一般資料

中國恒泰集團有限公司(「本公司」)為根據《開曼群島公司法》於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

## 2 編製基準

中期財務報告乃依據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告。

為遵照香港會計準則第34號而編製之簡明綜合中期財務報表，須使用若干判斷、估計及假設，因而影響政策之應用及以自年初至目前為止之資產及負債、收入及開支的呈報數額。實際結果可能與該等估計有所差異。

中期財務報告包括簡明綜合中期財務報表及部份說明性附註。附註所載的解釋，有助於了解本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)自2019年年度財務報表以來，對財務狀況和業績表現方面的變動構成重大影響的事件和交易。上述簡明綜合中期財務報表及附註並未包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編製之完整財務報表內所須包含的所有資料。



### 3 重大事件

世界衛生組織於2020年1月30日宣佈，將冠狀病毒及COVID-19列為國際關注的突發公共衛生事件。自此，本集團的營運在以下各方面均受到嚴重影響：

- 因社交距離規定及推薦建議令需求受挫；
- 主要供應商的存貨供應出現中斷；及
- 政府何時會解除封鎖、社交距離規定何時會放鬆及疫情對本集團主要產品的需求的長遠影響仍存在大量不確定性。

自2019年12月31日以來發生的重大事件及交易概述如下，均與全球疫情對本集團截至2020年6月30日止六個月的簡明綜合中期財務報表造成的影響息息相關。

#### (a) 銷售及現金流量減少及非金融資產的潛在減值虧損

如附註6所披露，自全球受到疫情的影響以來，大部分收入來源銳減。本集團將銷售下降及預算收益削減視為減值跡象，因此，釐定非金融資產的可收回金額。可收回金額為公允值減出售成本與使用價值兩者中的較高者。使用價值高於有關現金產生單位（「現金產生單位」）的賬面值。

用作減值測試的現金產生單位組別概述如下：

- 拉鏈業務（中國內地）
- 拉鏈業務（海外）

根據獨立估值師進行的減值評估結果，現金產生單位的非金融資產並無出現減值，此乃由於其可收回金額（即使用價值）高於現金產生單位（包括已分配公司資產）之有關賬面值。

### 3 重大事件(續)

#### (b) 政府補貼

本集團申請政府為全球抗疫而推出的支援計劃。

就資助本集團僱員工資於香港所獲得的政府補貼約598,000港元計入損益中。本集團已選擇單獨呈列該政府補貼，而並非減少相關開支。本集團須承諾將援助用於支付工資開支，並且在特定時期內不會將員工人數減至規定水平以下。本集團並無任何與該計劃有關的未履行義務。

此外，根據期內的中國社保減免政策，本集團對中國社保供款的承擔減少約2,304,000港元(相當於人民幣2,090,000元)，以減輕預防及抑制COVID-19疫情傳播期間企業的負擔。

## 4 主要會計政策

簡明綜合中期財務報表乃按照2019年年度財務報表採納的相同會計政策編製，惟規定須於2020年年度財務報表採納的會計政策變動除外。該等會計政策變動之詳情載於下文。

### 會計政策變動概覽

香港會計師公會已頒佈多項於本集團當前會計期間首次生效或首次採納的新訂香港財務報告準則或香港財務報告準則之修訂：

- (i) 香港財務報告準則第3號之修訂：業務之定義
- (ii) 香港會計準則第1號及香港會計準則第8號之修訂：重大之定義
- (iii) 香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號及香港會計準則第39號之修訂：利率基準變革
- (iv) 香港財務報告準則第16號之修訂：COVID-19相關租金減免
- (v) 財務報告概念框架(經修訂)

自2020年1月1日起生效的新訂或經修訂香港財務報告準則並無對本集團簡明綜合中期財務報表造成任何重大影響。

### 5 採用判斷及估計

於編製該等簡明綜合中期財務報表過程中，管理層於應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定因素的主要來源與2019年年度財務報表所應用者相同。

然而，誠如附註3所披露，COVID-19所產生的影響須對以下事項作出重大判斷及估計，包括：

- (a) 評估實體是否能夠就其對政府補貼附帶條件的遵守情況作出合理擔保；
- (b) 計算在期末出現減值跡象的現金產生單位的可收回金額；及
- (c) 釐定期末後取得的能夠證明於報告期末存在的狀況的資料(報告期後的調整事項)及不能證明存在有關狀況的資料(報告期後的非調整事項)。

此外，雖然下列估計及判斷的變動並無對本集團產生重大影響，但COVID-19的影響要求須對以下事項作出修訂：

- (a) 釐定存貨(其周轉因受COVID-19影響而變慢)的可變現淨值；
- (b) 估計客戶的退貨概率，並釐定本集團在享有退貨權的前提下開展的銷售交易價格估計的方法；
- (c) 對根據信貸條款向客戶銷售而產生的應收賬款應佔預期信貸虧損作出估計，包括納入能夠補充過往信貸虧損率的前瞻性資料；

## 未經審核中期財務報告附註

### 5 採用判斷及估計(續)

- (d) 評估本集團能否繼續持續經營。儘管本集團於期內的表现有所下滑，董事認為並無存在重大不確定因素會使本集團對未來18個月的持續經營狀況產生疑問。鑒於財務狀況表的隱含優勢及基於附註3(a)所述的減值評估，結合本集團的流動資金狀況而作出該判斷。採納持續經營基準編製中期報告及財務報表實屬恰當，且並無該判斷所依據的假設的重大不確定因素須按規定予以披露。

### 6 分部報告

本集團按分部(其以業務線及地域組織)管理其業務。

因此，基於與向本集團高級執行管理人員內部呈報資料以供資源分配及評核業績一致的方式，本集團已呈報下列兩個可呈報分部。

#### a. 拉鏈(中國內地)：

該分部製造拉鏈產品，並主要銷售予中國內地市場客戶。其業務主要於廣東、浙江及荊門進行。

#### b. 拉鏈(海外)：

該分部向中國內地分部購入拉鏈產品，並銷售予海外市場客戶。其業務主要於香港進行。

分部間交易乃參考就類似訂單向外界人士所收取價格而定價。

## 6 分部報告(續)

用於報告分部溢利的計量方法為「經調整除稅前溢利」，即「收益減銷售成本、分銷成本、行政開支以及貿易應收款項及應收票據的減值虧損」。計算分部損益時，並不計入非指定屬於個別分部的項目。本集團會向高級執行管理人員提供有關分部收益、損益及資產的分部資料。本集團不會定期向本集團高級執行管理人員呈報分部負債。

### (a) 分部業績、資產與負債

截至2020年及2019年6月30日止期間，就資源分配及評估分部表現而言，向本集團高級執行管理人員提供有關本集團可呈報分部的資料載列如下。

#### 截至2020年6月30日止六個月

	中國內地 千港元 (未經審核)	海外 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外界客戶收益	69,850	9,405	79,255
分部間收益	5,621	161	5,782
可呈報分部收益	75,471	9,566	85,037
可呈報分部溢利/(虧損)	(563)	655	92
期內折舊及攤銷	13,010	510	13,520
於2020年6月30日			
可呈報分部資產	244,507	7,882	252,389
可呈報分部負債	88,395	2,042	90,437

## 未經審核中期財務報告附註

### 6 分部報告(續)

#### (a) 分部業績、資產與負債(續)

截至2019年6月30日止六個月

	中國內地 千港元 (未經審核)	海外 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外界客戶收益	103,344	14,125	117,469
分部間收益	8,495	465	8,960
可呈報分部收益	111,839	14,590	126,429
可呈報分部溢利	10,182	1,002	11,184
期內折舊及攤銷	10,980	476	11,456
於2019年6月30日			
可呈報分部資產	263,912	16,667	280,579
可呈報分部負債	95,970	2,678	98,648

## 未經審核中期財務報告附註

### 6 分部報告(續)

#### (b) 可呈報分部溢利或虧損對賬

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
可呈報分部溢利	92	11,184
沖銷分部間購買存貨、其他資產以及 物業、廠房及設備的未變現損益	43	820
來自本集團外界客戶的可呈報分部溢利	135	12,004
其他收入及收益／(虧損)淨額	6,079	5,543
租賃負債利息	(1,961)	(2,009)
未分配總部及企業開支(附註)	(12,840)	(6,726)
除稅前(虧損)／溢利	(8,587)	8,812

附註：未分配總部及企業開支主要指與辦公物業有關的使用權資產折舊、核數師酬金、總部員工成本以及法律及專業費用。



## 未經審核中期財務報告附註

### 7 收益

本集團的主要業務為製造及銷售拉鏈、拉頭及其他相關產品。

各主要收益類別金額如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
銷售貨品		
條裝拉鏈及拉頭	78,128	115,749
其他	1,127	1,720
	<b>79,255</b>	117,469

上述收益於貨品的控制權轉移予客戶的時間點確認。

概無個別客戶的交易額超過本集團收益的10%。

### 8 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)：

#### a. 員工成本

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
薪金、工資及其他福利	40,641	43,624
向定額供款退休計劃作出的供款	2,005	3,238
	<b>42,646</b>	46,862

## 8 除稅前(虧損)/溢利(續)

### b. 其他收益及盈利/(虧損)淨額

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
按公允值計入損益的金融資產公允值收益	1,526	5,519
利息收入	137	542
出售物業、廠房及設備的虧損	(25)	(19)
政府補貼	2,300	563
其他	2,141	(1,062)
	<b>6,079</b>	5,543

### c. 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
折舊及攤銷*		
— 廠房及設備	6,323	4,607
— 無形資產	601	391
— 使用權資產	9,454	8,933
	<b>16,378</b>	13,931
已撇減存貨(扣除撥回)	461	(90)
存貨成本*	<b>60,620</b>	78,512

\* 截至2020年6月30日止六個月，存貨成本包括與員工成本、折舊及攤銷費用相關金額42,564,000港元(截至2019年6月30日止六個月：43,546,000港元)，該等金額亦已計入上表分別列示或附註8(a)的各類費用總額中。

## 未經審核中期財務報告附註

### 9 簡明綜合損益表內的所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
即期稅項－中國企業所得稅	(30)	2,328
遞延稅項	6	138
	(24)	2,466

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島的法例及法規，本集團毋須於開曼群島或英屬處女群島繳納任何所得稅。

開易拉鏈有限公司於2020年及2019年須按16.5%稅率繳納香港利得稅。

- (b) 開易(廣東)服裝配件有限公司(「開易廣東」)被確認為高新技術企業，並享有15%的優惠所得稅稅率至2021年。除開易廣東外，適用於本公司其他中國內地附屬公司的法定所得稅率為25%。

- (c) 根據中國企業所得稅法及其相關條例，中國居民企業就自2008年1月1日起的累計盈利向其非中國居民企業投資者派付股息，須繳納10%預扣所得稅。於2008年1月1日前產生的未分派盈利獲豁免繳納預扣稅。根據內地與香港避免雙重徵稅的安排及其有關法規，作為「實益擁有人」並持有中國居民企業25%或以上股本權益的獲認可香港稅務居民可按減免預扣稅稅率5%繳稅。於2020年6月30日，就此確認的遞延稅項負債為1,124,000港元(2019年12月31日：1,124,000港元)。

## 未經審核中期財務報告附註

### 10 每股(虧損)/盈利

#### (a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本虧損乃基於截至2020年6月30日止六個月本公司權益股東應佔虧損8,928,000港元(截至2019年6月30日止六個月本公司權益股東應佔溢利：4,913,000港元)及截至2020年6月30日止六個月已發行普通股的加權平均數464,804,000股(截至2019年6月30日止六個月：464,804,000股普通股)計算得出。

#### (b) 每股攤薄(虧損)/盈利

由於於截至2019年及2020年6月30日止六個月並無潛在已發行攤薄股份，故每股攤薄(虧損)/盈利相等於每股基本(虧損)/盈利。

### 11 物業、廠房及設備

於截至2020年6月30日止六個月，本集團以成本5,027,000港元(截至2019年6月30日止六個月：10,002,000港元)購置物業、廠房及機器項目(包括在建工程付款)。

### 12 按公允值計入損益之金融資產

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
按公允值列賬之非上市投資基金		
按公允值計入損益之金融資產	-	23,583

基金(誠如本集團截至2019年12月31日止年度之綜合財務報表所詳述)自首次發售期末2017年7月17日起計為期三年，基金之股東可要求贖回其全部或部分基金股份。截至2020年6月30日止六個月，本集團已贖回其剩餘股份，已收取所得款項約為25,109,000港元。

### 12 按公允值計入損益之金融資產(續)

於2019年12月31日的基金公允值乃根據基金管理人所呈報其於2019年12月31日的資產淨值計算。本公司委任一家專業估值師行協助管理層評估所報告基金資產淨值是否需要作出任何調整，以估計基金於2019年12月31日的公允值。

管理層就釐定於綜合財務報表內確認並按公允值計量的金融工具之公允值作出判斷和估計。為得出釐定公允值所用輸入數據的可信程度指標，本集團根據會計準則將其金融資產分為以下三個層級：

- 第1級： 相同資產或負債在活躍市場的報價(未經調整)；
- 第2級： 除了第1級所包括的報價外，該資產或負債的直接(即價格)或間接(即源自價格)可觀察輸入數據；及
- 第3級： 資產或負債並非依據可觀察市場數據的輸入數據(即不可觀察輸入數據)。

## 12 按公允值計入損益之金融資產(續)

### 經常性公允值計量

	第1級 千港元	第2級 千港元	第3級 千港元	總計 千港元
於2020年6月30日 按公允值計入損益之金融資產 — 投資基金	-	-	-	-
	第1級 千港元	第2級 千港元	第3級 千港元	總計 千港元
於2019年12月31日 按公允值計入損益之金融資產 — 投資基金	-	-	23,583	23,583

截至2020年6月30日止六個月，經常性公允值計量的第1級及第2級之間並無任何轉撥。期內亦無轉撥至第3級及自第3級轉撥。

於達致基金於2019年12月31日的公允值時，本集團所採用主要不可觀察輸入數據為基金管理人所報告資產淨值，及用於估計基金相關投資公允值的預期回收率或貼現率(如適用)。

## 未經審核中期財務報告附註

### 13 貿易及其他應收款項

截至報告期末，根據發票日期及扣除虧損撥備的貿易應收賬款及應收票據(包括在貿易及其他應收款項內)的賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
一個月內	<b>38,173</b>	11,379
超過一個月但兩個月內	<b>6,900</b>	14,645
超過兩個月但三個月內	<b>4,285</b>	6,969
超過三個月	<b>3,697</b>	8,697
貿易應收賬款及應收票據，扣減虧損撥備	<b>53,055</b>	41,690
其他預付款項	<b>3,963</b>	1,490
押金及其他應收賬款	<b>1,957</b>	1,518
	<b>58,975</b>	44,698

所有的貿易及其他應收款項，預計在一年內被收回或確認為開支。

本集團根據2019年年度財務報表所採納之相同會計政策確認減值虧損。

## 未經審核中期財務報告附註

### 14 現金及現金等價物

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
銀行及手頭現金	54,264	91,174
簡明綜合現金流量表中的現金及現金等價物	54,264	91,174

### 15 貿易及其他應付款項

截至報告期末，根據發票日期，貿易應付賬款(包括在貿易及其他應付款項內)的賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
一個月內	9,221	8,991
超過一個月但三個月內	427	555
超過三個月但六個月內	—	17
超過六個月	626	414
貿易應付賬款	10,274	9,977
應付工資及員工福利	13,588	19,449
應計開支	2,552	4,302
購買物業、廠房及設備應付款項	8,368	10,019
其他應付稅項	1,848	—
合約負債	2,412	592
其他應付款項	456	5
	39,498	44,344



## 未經審核中期財務報告附註

### 16 資本、儲備及股息

#### a. 股息

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
特別股息：		
宣派：每股普通股0.075港元 (2019年：無)	<b>34,860</b>	—

截至2020年6月30日止六個月宣派的特別股息獲本公司股東於截至2020年6月30日止六個月舉行的股東特別大會上批准。特別股息自股份溢價撥付並於2020年3月3日派付。

概無宣派中期股息。

#### b. 股本

##### 法定及已發行股本

	於2020年6月30日		於2019年12月31日	
	股份數目 千股 (未經審核)	股本 千港元 (未經審核)	股份數目 千股 (經審核)	股本 千港元 (經審核)
法定： 每股面值0.01港元 的普通股	<b>2,000,000</b>	<b>20,000</b>	2,000,000	20,000
普通股，已發行及繳足： 於1月1日、6月30日 及12月31日	<b>464,804</b>	<b>4,648</b>	464,804	4,648

## 未經審核中期財務報告附註

### 17 承擔

於2020年6月30日及2019年12月31日，未於綜合財務報表內作出撥備的未履行資本承擔如下：

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
已訂約	2,470	4,464

### 18 重大關連方交易

除於本中期財務報告其他部分披露的交易外，本集團曾訂立下列重大關連方交易：

#### a. 交易

- (i) 本集團與本集團高級管理層許錫鵬先生及許錫南先生就若干於2018年12月31日屆滿的租賃及樓宇重續租賃協議，租期至2020年12月31日止為期兩年。截至2020年6月30日止六個月，本集團根據該租賃協議已付租金2,381,000港元(含增值稅)(相當於人民幣2,160,000元)(截至2019年6月30日止六個月：2,499,000港元(相當於人民幣2,160,000元))。
- (ii) 由於已在截至2016年12月31日止年度出售若干租賃土地及樓宇，本集團同意向許錫鵬先生及許錫南先生所擁有的勝典有限公司(「勝典」)及佛山市南海今和明投資有限公司(「南海今和明」)租回該等資產。此等兩份租賃協議於2020年1月16日重續，租期自2020年1月16日起計為期兩年。截至2020年6月30日止六個月，本公司已分別向勝典及南海今和明支付租金356,000港元及2,684,000港元(相當於人民幣2,435,000元)(含增值稅)(截至2019年6月30日止六個月：306,000港元及1,909,000港元(相當於人民幣1,650,000元))。於2020年6月30日，本集團向南海今和明支付的租賃按金為1,380,000港元(相當於人民幣1,252,000元)(2019年12月31日：919,000港元(相當於人民幣825,000元))。

## 18 重大關連方交易(續)

### a. 交易(續)

- (iii) 於2018年8月24日，開易廣東與許錫鵬先生及許錫南先生所擁有的開易(荊門)服裝配件有限公司就若干租賃土地及樓宇訂立租賃協議，期限至2021年8月31日止為期三年。於截至2020年6月30日止六個月，本公司根據此租賃協議已付租金2,646,000港元(含增值稅)(相當於人民幣2,400,000元)(截至2019年6月30日止六個月：2,777,000港元(相當於人民幣2,400,000元))。於2020年6月30日，本集團支付的租賃按金為919,000港元(相當於人民幣825,000元)(2019年12月31日：1,336,000港元(相當於人民幣1,200,000元))。

### b. 主要管理人員薪酬

本集團之主要管理人員(包括支付予本公司董事)薪酬如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	5,334	3,464
退休計劃供款	95	138
	<b>5,429</b>	3,602

薪酬總額計入「員工成本」(附註8(a))。

## 19 報告期完結後事項

報告期末後，於2020年8月11日，本集團完成收購一間在中國成立的公司(「中國公司」)的全部股權及中國公司所結欠的股東貸款，代價為人民幣2,177,000元(相當於約2,400,000港元)。中國公司主要從事提供諮詢服務。於2020年7月7日及2020年8月3日，本公司已合共向賣方以現金支付代價人民幣2,177,000元。

## 詞彙

除文義另有所指外，在本中期報告內，下列詞語具有以下涵義：

「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄14所載企業管治常規守則
「本公司」	指	中國恒泰集團有限公司，一間於2010年7月6日根據開曼群島法律註冊成立的為獲豁免有限公司及其股份於聯交所主板上市
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」及「港仙」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「主板」	指	由聯交所營運的股票市場，不包括GEM及期權市場
「標準守則」	指	上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「OEM」	指	原始設備製造(商)
「中國」或「中國內地」	指	中華人民共和國，就本報告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣

## 詞彙

「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.01港元之股份
「股東」	指	已發行股份之持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司